
 K-Ö 
 

Zertifiziertes Qualitätsmanagement-System nach ÖNORM EN ISO 9001 REG .Nr. 01537/0 
Zertifiziertes Informationssicherheits-Managmentsystem nach ÖNORM ISO/IEC 27001 REG Nr. 35/0 

Zertifiziertes IT Service-Managementsystem nach ISO/IEC 20000-1 REG Nr. 45/0 
Zertifiziertes Umweltmanagement-System nach EMAS REG Nr. AT-000680 und 

ÖNORM EN ISO 14001 REG Nr. 02982/0 
 

 

 

Verlautbarungsblat t  
der 

 
Agra r  Markt Aus t r i a  

Agrarmarkt Austria, Dresdner Straße 70, 1200  Wien 

Gemäß des § 32 des AMA-Gesetzes 1992 (BGBl. Nr. 376/1992 i. d. g. F.) 

 

Jahrgang 2016 Ausgegeben am 10. Oktober 2016 3. Stück 

 
I N H A L T  

 
 

Verlautbarungen, ausgenommen Kundmachung von Verordnungen der Organe der AMA 
 
 
 

4. Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria (AMA) 
mit der die AMA-BeitragsV 2015 geändert wird 

 
5. Nominierung von Frau Helga Fichtinger zum Mitglied des AMA-Verwaltungsrates 

 
6. Kontrollausschuss der Agrarmarkt Austria, neues Mitglied für den Österreichischen 

Gewerkschaftsbund Frau Kerstin Schiefer 
 

7. Organigramm der AMA 

 
 
 
 
 
 
 
 



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 4. 
Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria (AMA) mit der 

die AMA-BeitragsV 2015 geändert wird 
__________________________________________________________________________________ 
 

  
Seite 9 

 

Ausgabe vom 10.10.2016                                                          3. Stück 

 
Nr. 4. 

Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria (AMA) 
mit der die AMA-BeitragsV 2015 geändert wird 

 
 
 
Gemäß § 21d Abs. 1, 2, 4 und 5 des AMA-Gesetzes 1992, BGBl. Nr. 376 in der Fassung BGBl. I 
Nr. 177/2013, wird verordnet: 
 

Die Verordnung des Verwaltungsrates der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria (AMA) über die 

Aufbringung und Entrichtung von Beiträgen zur Förderung des Agrarmarketings sowie den 

Voraussetzungen und näheren Bedingungen, unter denen von der Beitragsentrichtung abgesehen 

werden kann (AMA-BeitragsV 2015), Nr. 7/2014 im Verlautbarungsblatt der AMA vom 22. 

Dezember 2014, wird wie folgt geändert: 

 

In § 15 Abs. 3 Z 7 wird die Zahl „200.000,--″″″″ durch die Zahl „15.000,-- ″″″″  ersetzt. 

 

 

 

 



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 5. 
Nominierung von Frau Helga Fichtinger zum Mitglied des AMA-Verwaltungsrates 

__________________________________________________________________________________ 
 

  
Seite 10 

 

Ausgabe vom 10.10.2016                                                          3. Stück 

 
 

Nr. 5. 
Nominierung von Frau Helga Fichtinger zum Mitglied des AMA-Verwaltungsrates 

 
 
 
Das Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft teilte mit 

Schreiben BMLFUW LE.4.1.4/0358-RD1/2016 vom 22.06.2016 mit, dass Frau Helga Fichtinger 

entsprechend dem Nominierungsschreiben des Österreichischen Gewerkschaftsbundes für die 

Funktion eines Mitgliedes des Verwaltungsrates der Agrarmarkt Austria angelobt wurde und damit 

gemäß § 11 Abs. 4 AMA-Gesetz die Stellung erlangt hat, für die sie namhaft gemacht wurde. 

 

Frau Helga Fichtinger tritt an die Stelle von Herrn Karl Proyer. 

 
 

 



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 6. 
Kontrollausschuss der Agrarmarkt Austria, 

neues Mitglied für den Österreichischen Gewerkschaftsbund 
Frau Kerstin Schiefer 

__________________________________________________________________________________ 
 

  
Seite 11 

 

Ausgabe vom 10.10.2016                                                          3. Stück 

Nr. 6. 
Kontrollausschuss der Agrarmarkt Austria, 

neues Mitglied für den Österreichischen Gewerkschaftsbund 
Frau Kerstin Schiefer 

 
 
 
Über Vorschlag des Österreichischen Gewerkschaftsbundes hat der Verwaltungsrat der Agrarmarkt 
Austria in seiner Sitzung am 28.09.2016 als neues Mitglied des Kontrollausschusses der Agrarmarkt 
Austria 

 
Frau Kerstin Schiefer 
p.A. Gewerkschaft PRO-GE  
Johann-Böhm-Platz 1 
1020 Wien 
 

(anstelle des bisherigen Mitgliedes Herrn  Mag. Markus Szelinger, siehe Verlautbarungsblatt der 
AMA Nr. 03/22.02.2012) bestellt. 
 
Gemäß § 17 Abs. 1 der Geschäftsordnung der Marktordnungsstelle Agrarmarkt Austria erfolgte die 
Angelobung am 28.09.2016. Mit ihrer Angelobung erlangt Frau Kerstin Schiefer die Stellung, für die sie 
namhaft gemacht worden ist. 
 
 
 

 



Verlautbarung der AGRARMARKT AUSTRIA 
 

Nr. 7. Organigramm der AMA 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

  
Seite 12  

Ausgabe vom 10.10.2016                                                          3. Stück 



I M P R E S S U M  

  
Seite 13 

 

Ausgabe 10.10.2016                                                           3. Stück 

 
 
 
 

Diese Verlautbarung ist auch auf der Webseite  
der Agrarmarkt Austria (www.ama.at) im Internet verfügbar. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impressum: 
 
Informationen gemäß § 5 E-Commerce Gesetz und Offenlegung gemäß § 25 Mediengesetz 
 
Medieninhaber, Herausgeber, Vertrieb: Agrarmarkt Austria 
Redaktion:  GBI/Abt.1 – Referat 1 

Dresdner Straße 70 
1200 Wien 
UID-Nr.: ATU16305503 
DVR-Nr.: 0719838 
Telefon: +43 1 33151-0 
Fax: +43 1 33151-397 
E-Mail: recht@ama.gv.at  

 
Vertretungsbefugt:  
     Dipl.-Ing. Günter Griesmayr, Vorstandsvorsitzender und Vorstand für den Geschäftsbereich II  
     Dr. Richard Leutner, Vorstand für den Geschäftsbereich I 
 
Die Agrarmarkt Austria ist eine gemäß § 2 AMA-Gesetz, BGBl. Nr. 367/1992 eingerichtete juristische 
Person öffentlichen Rechts, deren Aufgaben im § 3 festgelegt sind. Sie unterliegt gemäß § 25 AMA-
Gesetz der Aufsicht des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft. 
 
Hersteller: Eigendruck 


